presbyteri, tam in dictis partibus, quam alibi ubilibet constituti, quibus hujusmodi minutiae vel 
super corporalia vel alias pro tempore interciderint, illis etiam post peractum sacrificium absque 
ullo conscientiae scrupulo reverenter sumere et deglutiré libere et licite valeant, plenam et libe
ram facultatem, auctoritate apostólica, tenore praesentium concedimus et indulgemus. Non 
obstantibus praemissis et quibusvis apostolicis... caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus 
autem... Datura Komie apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 15 Junii 1563, Pontificatus 
nostri anno quarto. Cae : Glorierus.

Cseterum, ut earumdem litterarum tenor praedictus sic insertus omnimodam rei seu facti 
certitudinem faciat auctoritate apostólica decernimus, ut illud idem robur, eamdem vim et 
eumdem vigorem dictus tenor per omnia habeat, quae haberent originales littene supradicte, 
ac eadem prorsus eidem tenori fides adhibeatur quandocumque et ubicumque, sive in judicio 
sive alibi, ubi fuerit exhibitus vel ostensus, et eidem tenori firmiter stetur in omnibus, sicut 
eisdem originalibus litteris staretur, si forent exhibite vel ostensae. Per hoc autem nullum jus 
de novo cuiquam acquiri volumus, sed antiquum tantummodo conservari.

Datum Romis apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 28 Novembris 1576, Pontificatus 
nostri anno quinto. Cae: Glorierus.— Hallase en pergamino en el Archivo Nacional de Lima 
Legajo 1186, Expediente 21,606.

RESU.MEN CASTELLANO.

Concede el Pontifiee Pio IV por estas Letras á los Provineiales de la Compañía de Jesús, y á los 
Presbíteros designados por ellos, faeultad para dispensar á los Neófitos de la China, del Japón, de 
Inguanbana, Jafanapatan,Monopotapa, Angola, regiones do la Libia y de la Etiopia interior, eonio tam
bién de las provineias de ambas Indias, en eualquier ó cualesquiera grados de eonsanguinidad y afi
nidad no prohibidos por derecho divino, ó en otros que de otro modo se toearen, para eontraer matri
monio entre si ó perseverar en el yá eontraido aunque sea á sabiendas : en las jiartes donde se puede 
oeurrir con facilidad al Ordinario, solo en el fuero de la conciencia, perpetuamente : y por los veinte 
anos pro,\imos concede facultad á los Ordinarios de los mismos lugares para dispensar, cliam in foro 
judiciali, acompañados de uno de dichos presbíteros como asesor, y donde no le hubiere, por si solos ; 
y á los referidos Provinciales y sus designados jjorlos mismos veinte años, para dispensar in utroque 
foro en las provincias destituidas de Obispos ó remotos de ellas : con facultad de absolver de las cen
suras y penas incurridas en esta materia etiam in utroque foro, imponiendo penitencia saludable, y de 
deelarar legitima la prole tenida ó que se tuviere despues. Dado en 15 de Junio de 1563.